1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/25

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL – DAEP, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 49.576.614/0001-05, com sede administrativa na Avenida

Adelino Peters, nº 217, Município de Penápolis, Estado de São Paulo, neste ato representado por seu

Presidente CARLOS ALBERTO BACHIEGA, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao Con-

curso Público nº 01/25; Considerando o regular transcorrer dos atos do Concurso Público nº 01/25,

com aplicação da prova objetiva em 31 de agosto de 2025; Considerando a aplicação da prova prática

para o emprego público de Auxiliar de serviços gerais, em 21 de setembro de 2025; Considerando o

resultado final publicado em 22 de setembro de 2025 nos sítios eletrônicos, diário eletrônico munici-

pal e em mural editalício, para o emprego público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Considerando a

regularidade verificada e ratificada pela Comissão de Concurso Público; Considerando o decurso de

prazo recursal; Considerando que a homologação se dará por emprego, conforme item 8.1. do Edital

de Concurso Público em epígrafe; Considerando a legalidade dos atos e de todo o certame, ratifica-os

nos termos da legislação vigente e especialmente no atendimento do Princípio da publicidade e da

transparência, emanando tal decisão pela Portaria n.º: 134, de 24 de setembro de 2025, para fins de

homologar todos os atos para o emprego público de Auxiliar de serviços gerais, conforme Edital de

Divulgação do Resultado Final publicado em 22 de setembro de 2025.

E, para que se deem os fins de Direito e chegue ao conhecimento de todos, é expedido o

presente Edital, que vai publicado nesta data nos sítios eletrônicos concursospublica.com.br e

daep.com.br, em Mural Editalício do DAEP e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Penápolis,

para que se dê a mais ampla publicidade e ciência.

PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE.

Município de Penápolis (SP), em 24 de setembro de 2025.

CARLOS ALBERTO BACHIEGA
Presidente do DAEP